Fiirstenberg Capital Dritte GmbH

Fiirstenberg

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2009

ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2009

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnvortrag

II1. Jahresiiberschuss
B. Riickstellungen

Geschiéftsjahr
Euro Euro
50.000.000,00

749.149,40
346.198,45 1.095.347,85

51.095.347,85

Geschéftsjahr

Euro

25.000,00
120.248,40
102.799,31

69.181,91

Vorjahr

Euro

50.000.000,00

749.471,88
1.024.420,82
51.773.892,70

Vorjahr

Euro

25.000,00
37.700,81
105.920,52
52.703,21
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C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 778.118,23 (Euro

1.552.568,16)

ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2009

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Finanzanlagen

Typisch stille Beteiligungen
B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstiande
Sonstige Vermogensgegenstdnde (b. 1 J)

Steueriiberzahlungen
Korperschaftsteuerriickforderung

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und

Schecks
Nord LB 101415685

PASSIVA

A. Eigenkapital

Geschéftsjahr

Euro Euro
50.778.118,23

51.095.347,85

Geschéftsjahr
Euro Euro
50.000.000,00
448,12
2.083,00
746.618,28 749.149,40
346.198.,45
51.095.347,85
Geschéftsjahr
Euro Euro

Vorjahr

Euro
51.552.568,16

51.773.892,70

Vorjahr

Euro

50.000.000,00

0,00
1.031,00
748.440,88

1.024.420,82
51.773.892,70

Vorjahr

Euro
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I. Gezeichnetes Kapital

Gezeichnetes Kapital

II. Gewinnvortrag

Gewinnvortrag vor Verwendung

II1. Jahresiiberschuss

Jahresiiberschuss

B. Riickstellungen
Gewerbesteuerriickstellung
Gewerbesteuerriickstellung § 4 Abs. 5b
Sonstige Riickstellungen

Riickstellungen fiir Abschluss u. Priifung
C. Verbindlichkeiten

Anleihen, nicht konvertibel (g.5 Jahre)
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen
Verbindl. gg. UN mit Beteiligg.verh. b. 1J
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 778.118,23 (Euro

1.552.568,16)

Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen
Verbindl. gg. UN mit Beteiligg.verh. b. 1J
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Euro

0,00
46.330,00
1.831,91
21.020,00

50.000.000,00
2.390,00
775.425,00
229,67

0,00

73,56

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2009 bis 30.06.2009

Geschéftsjahr

Euro

25.000,00

120.248,40

102.799,31

69.181,91

50.778.118,23

51.095.347,85

Vorjahr

Euro

25.000,00

37.700,81

105.920,52

30.355,53
0,00
1.327,68
21.020,00

50.000.000,00
1.200,00
1.550.850,00
0,00

444,60

73,56

51.773.892,70
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1. Rohergebnis
2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

. sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrdge aus Beteiligungen

. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrége

. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

. Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstétigkeit
. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

O 0 9 N L K~ W

. Jahrestiberschuss

Euro

2.851,56
528,18

Geschiftsjahr

Euro
960,92

3.379,74

35.794,86
2.940.000,00
799,00
2.669.646,62
232.938,70
130.139,39
102.799,31

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2009 bis 30.06.2009

1. Rohergebnis

Ertrage Auflosung von Riickstellungen
Periodenfremde Ertrige

2. Personalaufwand

a) Lohne und Gehilter
Geschiéftsfiihrergehélter

Aushilfslohne

Pauschale Steuer fiir Aushilfen

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

Euro

960,92
0,00

2.400,00
330,00
121,56

Geschiftsjahr

Euro

960,92

2.851,56

%
100,00

351,72

83,15

%

100,00

296,75

Vorjahr

Euro
1.292.84

2.851,56
428,94

25.697,18
2.940.000,00
200,24
2.675.507,56
237.007,84
131.087,32
105.920,52

Vorjahr

Euro

1.112,84
180,00

2.400,00
330,00
121,56
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Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

3. sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Miete

Beitréige

Sonstige Abgaben

Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs

4. Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus Beteiligungen

5. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

6. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Zinsaufwendungen f. kfr. Verbindlichkeit.
Zinsaufwendungen f. Ifr. Verbindlichkeit.
7. Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstétigkeit
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Korperschaftsteuer

Korperschaftsteuer fiir Vorjahre
Solidaritdtszuschlag

Gewerbesteuer

Kapitalertragsteuer

SolZ auf Kapitalertragsteuer 25%
Zinsabschlagsteuer

Solidaritdtszuschl. auf Zinsabschlagst.

Euro
447,18
81,00

253,56
595,00
2.268,00
10.040,00
21.020,00
1.604,00
14,30

14.646,62
2.655.000,00

700.260,00-
747,94
38.514,28-
92.530,00
735.000,00
40.425,00
199,75
10,98

Geschiftsjahr

Euro

528,18

35.794,86

2.940.000,00

799,00

2.669.646,62
232.938,70

130.139,39

%

54,97

83,15

Vorjahr

Euro
428,94
0,00

209,96
595,00
2.394,95
0,00
21.020,00
1.470,12
7,15

2.940.000,00

200,24

20.507,56
2.655.000,00
237.007,84

699.508,89-
8,30
38.472,99-
93.572,53
735.000,00
40.425,00
60,07

3,30
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Geschiftsjahr Vorjahr
Euro Euro % Euro

9. Jahresiiberschuss
Jahresiiberschuss 102.799,31 105.920,52

Anhang Halbjahresfinanzbericht 30.06.2009
1. Bilanzierung- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Angaben

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 HGB. Von den eingerdumten Erleichterungen bei der Aufstellung des Anhangs gemal3
§§ 276, 288 HGB wird Gebrauch gemacht.

Die Gesellschaft wendet bei der Gliederung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung die fiir die Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften der §§
264 ff HGB an.

Die Gesellschaft richtet sich bei der Bilanzierung und Bewertung nach den Vorschriften der §§ 242 ff HGB sowie nach den fiir Kapitalgesellschaften
geltenden Vorschriften der §§ 264 ff HGB und erginzenden Vorschriften des GmbHG.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren geméf § 275 Abs. 2 HGB erstellt.

Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Beriicksichtigung der Fortfiihrung der Unternehmenstétigkeit beachtet. Die
Gesellschaft nimmt steuerliche Bewertungswahlrechte wahr und tibernimmt diese "soweit zulédssig" in ihre Handelsbilanz.

Finanzanlagen
Die Bewertung der stillen Beteiligungen erfolgt zu Anschaffungskosten.

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermogens unter Angabe der Abschreibungen des Geschiftsjahres ist im Bruttoanlagenspiegel dargestellt:

kumulierte
Anschaffungskosten Abschreibungen Abschreibungen Buchwert
01.01.2009 Zuginge Abginge Umbuchungen 30.06.2009 Geschiéftsjahr 30.06.2009
EUR EUR  EUR EUR EUR EUR EUR
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A.
Anlagevermdgen

I. Finanzanlagen
1. Beteiligungen

Summe
Finanzanlagen

Summe
Anlagevermdgen

Anschaffungskosten
01.01.2009 Zuginge Abginge Umbuchungen

EUR  EUR EUR EUR
50.000.000,00 0,00 0,00 0,00
50.000.000,00 0,00 0,00 0,00
50.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Vermogensgegenstinde

Die sonstigen Vermogensgegenstinde wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten

Die Bewertung der fliissigen Mittel erfolgt zum Nennwert.

Riickstellungen

kumulierte
Abschreibungen
30.06.2009

EUR

0,00
0,00

0,00

Die Riickstellungen werden nach verniinftiger kaufminnischer Beurteilung und entsprechend

der steuerlichen Rechtsprechung bewertet. Dabei werden alle erkennbaren Risiken beriicksichtigt.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Riickzahlungsbetrag passiviert.

2. Sonstige Angaben

Verbindlichkeiten

Abschreibungen
Geschiéftsjahr

EUR

0,00
0,00

0,00

Buchwert
30.06.2009

EUR

50.000.000,00
50.000.000,00

50.000.000,00
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davon mit einer Restlaufzeit

Gesamtbetrag kleiner 1 J. 1 bis5J. grofBer 5 J.
Art der Verbindlichkeit zum 30.6.2009 TEUR TEUR TEUR TEUR
Gegeniiber Kreditinstituten 0,0 0,0
Anleihen 50.000,0 0,0 0,0 50.000,0
aus Lieferungen }md Leistungen gegeniiber 2.4 2.4 0.0 0.0
Unternechmen, mit denen
ein Beteiligungsverhéltnis besteht 775,4 775,4 0,0 0,0
sonstige Verbindlichkeiten 0,3 0,3 0,0 0,0
Summe 50.778,1 778,1 0,0 50.000,0

Die Anleihen (TEUR 50.000,0) stellen die Riickzahlungsverpflichtung an die Emissionsglédubiger dar.
Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (TEUR 2,4) bestehen aus zum Bilanzstichtag noch nicht gezahlten Mieten.

Die Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht (TEUR 775,4), sind ein Darlehen von der Norddeutschen
Landesbank Girozentrale, Hannover, Braunschweig und Magdeburg (NORD/LB).

Die sonstigen Verbindlichkeiten (TEUR 0,3) resultieren aus Verbindlichkeiten gegeniiber dem Finanzamt und dem Kreditinstitut

Personalaufwand

Der Personalaufwand (TEUR 3,3) umfasst die Tatigkeitsvergiitungen fiir den Geschéftsfithrer und fiir die geringfiigig Beschiftigte (TEUR 2,8) sowie die
sozialen Abgaben (TEUR 0,5).

Angaben zum Geschiftsfiihrer

Als Geschiéftsfiihrer war im ersten Halbjahr 2009 tétig:

— Herr Rechtsanwalt Dr. Heinrich Hahn, Wedemark

Fiirstenberg, den 11. August 2009



Dr. Heinrich Hahn, Geschdftsfiihrer
Bescheinigung

Vorliegender Zwischenabschluss wurde von uns auf der Grundlage der von uns gefiihrten Biicher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten
Auskiinfte des Auftraggebers

Fiirstenberg Capital Dritte GmbH

erstellt. Eine Beurteilung der OrdnungsméBigkeit dieser Unterlagen und der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrags.

Hannover, den 26. August 2009

Sydow & Partner
Steuerberater

Rechtsanwalt
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